

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANTIDADES								SALDO QUANT ORIG + 1º ADITIVO	VU. C/BDI	TOTAL ORIG.	VALORES (R\$)								SALDO ACUM.				
			QT. ORIG + 1º ADITIVO	MEDIÇÕES										VU.	=Q.VU	MEDIÇÕES										
				1ª	2ª	3ª	4ª	5ª	6ª	7ª						8ª	1A.	2A.	3A.	4A.	5A.		6A.	7A.	8A.	
				MEDIÇÃO	MEDIÇÃO	MEDIÇÃO	MEDIÇÃO	MEDIÇÃO	MEDIÇÃO	MEDIÇÃO						MEDIÇÃO	=M1.VU	=M2.VU	=M3.VU	=M4.VU	=M5.VU		=M6.VU	=M7.VU	=M8.VU	
COD	(Q)	(M1)	(M2)	(M3)	(M4)	(M5)	(M6)	(M7)	(M8)	ADIT.	(VU)	=Q.VU	=M1.VU	=M2.VU	=M3.VU	=M4.VU	=M5.VU	=M6.VU	=M7.VU	=M8.VU						
4.2.2	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA 5mm, ESTRUTURADA COM NÃO-TECIDO DE POLÉSTER, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE 1ª DEMÃO DE PRIMER, EXCETO PROTEÇÃO MECÂNICA	M2	750,00																							
4.2.3	PROTEÇÃO MECÂNICA	M2	710,00																							
4.3 EXECUÇÃO DE PISO																										
4.3.1	PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS	M2	710,00																							
4.3.2	GRELHA EM AÇO INOX PARA CALHAL=25cm POR 100cm - INCLUSIVE QUADRO DE CANTONEIRA	UND	5,00																							
4.4 SERVIÇOS GERAIS NO TERREO																										
4.4.1	RETRADA DE GUARDA CORPO EM ALUMÍNIO	M	107,00																							
4.4.2	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE GUARDA CORPO DE INOX EXECUTADA COM TUBO INOX DE 2" E TUBO INOX DE 3/4" CONFORME PROJETO	M	107,00																							
4.4.3	PORTÃO EM ALUMÍNIO DE CORRER VAZADO EM TUBO QUADRADO 3"X1.12" HORIZONTAIS E ENGRADADO 1.12" X 1.12" VERTICAIS, COM ESPAÇAMENTO DE 12CM	M2	12,00																							
4.4.4	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	30,00																							
4.4.5	FORRO DE GESSO COMUM, EM PLACAS SOB LAJE, SEM NECESSIDADE DE ESTRUTURA PARA SUPORTE	M2	30,00																							
4.4.6	APLICAÇÃO DE LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO	M2	295,00																							
4.4.7	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃO	M2	295,00																							
4.4.8	RETRADA DE LUMINÁRIAS EXISTENTES	UND	12,00																							
4.4.9	REFLETOR SLIM LED 50W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	UND	12,00																							
4.4.10	PINTURA DE MASTROS METÁLICOS, LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE UMA DEMÃO ZARÇAO E DUAS DEMÃO DE TINTA ESMALTE	M2	10,00																							
E RECUPERAÇÃO DE PISO INDUSTRIAL E SERVIÇOS GERAIS NO SUBSOLO																										
5.1 RECUPERAÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DO SUBSOLO																										
5.1.1	DEMOLIÇÃO DE LAJES DE FORMA MANUAL	M3	7,50		7,50																					
5.1.2	EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DE CONCRETO ARMADO FCK=20MPa, ESPESSURA DE 14 cm AF04/2022	M2	50,00		50,00																					
5.2 SERVIÇOS GERAIS NO SUBSOLO																										
5.2.1	DEMOLIÇÃO DE CAIXA PRÉMOLDADA PARA AR CONDICIONADO TIPO JANEIRO	UND	3,00		3,00																					
5.2.2	CAIXA PRÉMOLDADA DE CONCRETO PARA AR	UND	3,00		3,00																					
5.2.3	GRELHA DE FERRO MEDINDO 65 X 55 cm VERGALHÕES 5/8" ESPAÇAMENTO DE 1,5 cm, COM REQUADRO EM CANTONEIRA DE 3/4" E CANTONEIRA DE 1" NA PARTE INFERIOR	UND	3,00		3,00																					
5.2.4	GRELHA DE FERRO MEDINDO 98 X 25 cm VERGALHÕES 5/8" ESPAÇAMENTO DE 1,5 cm, COM REQUADRO EM CANTONEIRA DE 3/4" E CANTONEIRA DE 1" NA PARTE INFERIOR	UND	6,00		6,00																					
5.2.5	PINTURA DE PEÇAS METÁLICAS, LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE UMA DEMÃO ZARÇAO E DUAS DEMÃO DE TINTA ESMALTE	M2	5,80		5,80																					
5.2.6	RETRADA DE PORTA METÁLICA (L=80cm SALADO NO BREAK) E ABERTURA DE VÃO DE 120 cm PARA FUTURA PORTA DE CORRER	CJ	1,00																							
5.2.7	PORTA EM CHAPA DE FERRO 3mm, DE CORRER, DE 1,2 X 2,1 m QUADRO EM BARRA CHATA DE 2 1/2" X 5/16", COM 3 BARRAS CHATA DE 2" X 1/4" NA HORIZONTAL, 9 BARRAS REDONDA 3/4", INCLUSIVE TRANÇA	UND	1,00																							

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANTIDADES								SALDO QUANT ORIG + 1º ADITIVO	SALDO QUANT ADIT + 2º	VALORES (R\$)								SALDO ACUM.											
			QT.	MEDIÇÕES									V.U.	TOTAL ORIG.	MEDIÇÕES																	
				1ª	2ª	3ª	4ª	5ª	6ª	7ª					8ª	1A.	2A.	3A.	4A.	5A.		6A.	7A.	8A.								
				MEDIÇÃO	MEDIÇÃO	MEDIÇÃO	MEDIÇÃO	MEDIÇÃO	MEDIÇÃO	MEDIÇÃO					MEDIÇÃO																	
COD	(Q)	(M1)	(M2)	(M3)	(M4)	(M5)	(M6)	(M7)	(M8)	ADIT.	(VU)	=Q.VU	=M1.VU	=M2.VU	=M3.VU	=M4.VU	=M5.VU	=M6.VU	=M7.VU	=M8.VU												
F SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO, IMPERMEABILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO E SERVIÇOS GERAIS NO TERRAÇO												335.572,65	14.985,00	-	-	-	65.377,46	160.617,32	69.855,55	24.737,32												
6.1	DEMOLIÇÃO DE PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO DO											10.476,00	5.238,00	-	-	-	-	-	4.714,20	523,80												
6.1.1	DEMOLIÇÃO DE PISO EM LADRILHO (TERRAÇO)	M2	600,00	300,00				270,00	30,00	-	17,46	10.476,00	5.238,00	-	-	-	-	-	4.714,20	523,80												
6.2	EXECUÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO											207.854,00	9.747,00	-	-	-	-	65.377,46	108.941,30	23.788,24												
6.2.1	CIMENTADO DE REGULIZAÇÃO	M2	600,00	300,00				270,00	30,00	-	32,49	19.494,00	9.747,00	-	-	-	-	-	8.772,30	974,70												
6.2.2	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA 5mm, ESTRUTURADA COM NÃO-TECIDO DE POLIÉSTER, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE 1 DEMÃO DE PRIMER, EXCETO PROTEÇÃO MECÂNICA	M2	650,00					222,40	350,00	77,61	-	239,56	155.714,00	-	-	-	-	53.276,95	83.846,00	18.591,05												
6.2.3	PROTEÇÃO MECÂNICA	M2	600,00					222,40	300,00	77,61	-	54,41	32.646,00	-	-	-	-	12.100,51	18.323,00	4.222,49												
6.3	EXECUÇÃO DE PISO											117.242,65	-	-	-	-	-	-	46.961,82	45.543,51	24.737,32											
6.3.1	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS	M2	600,00							13,00	157,59	94.554,00	-	-	-	-	-	-	46.961,82	45.543,51	2.048,67											
6.4	SERVIÇOS GERAIS NO TERRAÇO											20.477,31	-	-	-	-	-	-	-	-	20.477,31											
6.4.1	RETRADA DE JANELA TIPO VENEZIANA	M2	5,00							5,00	25,69	128,45	-	-	-	-	-	-	-	-	128,45											
6.4.2	JANELA EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA	M2	5,00							5,00	374,21	1.871,05	-	-	-	-	-	-	-	-	1.871,05											
6.4.3	DESMONTAGEM DE ESCADA EM AÇO EXISTENTE PARA ACESSO A CAIXA D'ÁGUA	UND	1,00							1,00	211,84	211,84	-	-	-	-	-	-	-	-	211,84											
6.4.4	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESCADA TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX (ACESSOS A CAIXA D'ÁGUA) EXECUTADA COM CANTONEIRA DE INOX DE 1 1/2" ESP 5/16", TUBO INOX SCH 40 S DE 1" E BARRA CHATA INOX DE 1" ESP 3/16" CONFORME PROJETO	UND	1,00							1,00	211,84	211,84	-	-	-	-	-	-	-	-	211,84											
G SERVIÇOS GERAIS DE PINTURA												37.648,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17.609,00	20.039,00									
7.1	SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO PARA PINTURA											6.486,00	-	-	-	-	-	-	-	-	6.486,00											
7.1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	1.000,00							-	2,03	2.030,00	-	-	-	-	-	-	-	-	2.030,00											
7.1.2	EMASSAMENTO DE SUPERFÍCIE COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS	M2	200,00							-	22,28	4.456,00	-	-	-	-	-	-	-	-	4.456,00											
7.2	SERVIÇOS DE PINTURA PAREDES EXTERNAS (MUIROS DE DIVISA, PLATIBANDAS, SUBSOLO ETC)											18.450,00	-	-	-	-	-	-	-	-	18.450,00											
7.2.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS	M2	1.000,00							1.000,00	18,45	18.450,00	-	-	-	-	-	-	-	-	18.450,00											
7.3	SERVIÇOS DE PINTURA PAREDES INTERNAS											12.712,00	-	-	-	-	-	-	-	-	11.123,00	1.589,00										
7.3.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES DUAS DEMÃOS	M2	800,00							100,00	15,89	12.712,00	-	-	-	-	-	-	-	-	11.123,00	1.589,00										
H SERVIÇOS GERAIS DE SUBSTITUIÇÃO DE TOMADAS												33.256,10	-	-	-	-	11.473,00	18.170,00	1.058,30	2.554,80												
8.1	TOMADAS											30.701,30	-	-	-	-	11.473,00	18.170,00	1.058,30	-	-	-										
8.1.1	REVISÃO DE PONTO DE TOMADA SIMPLES COM REPOSIÇÃO DE TOMADA	PT	980,00					350,00	600,00	30,00	-	25,29	24.784,20	-	-	-	8.851,50	15.174,00	758,70	-	-	-										
8.1.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA PARA CAIXA 4X2	UND	790,00				350,00	400,00	40,00	-	7,49	5.917,10	-	-	-	-	2.621,50	2.996,00	299,60	-	-	-										
8.2	PROTEÇÃO NOS PAINES											2.554,80	-	-	-	-	-	-	-	-	2.554,80											
8.2.1	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO DPS 60KA 275V	UND	20,00							-	127,74	2.554,80	-	-	-	-	-	-	-	-	2.554,80											
VALOR TOTAL												5.967.855,34	101.942,66	205.240,74	206.749,83	897.070,39	921.101,79	726.257,82	1.189.367,91	1.201.675,32	663.034,66											
													101.942,66	307.183,40	513.933,23	1.411.003,62	2.332.105,41	3.058.363,23	4.247.731,14	5.449.406,46												
													1,67%	5,03%	8,41%	23,08%	38,15%	50,04%	69,49%	89,15%												
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO:												CONTRATADA:																				
GESTOR TITULAR DO CONTRATO: GUSTAVO DANIEL GESTERA MONTEIRO												CONSUCTO ENGENHARIA LTDA EPP																				
GESTOR SUBSTITUTO: RENATO ALVES MEES												ABELARDO GUILHERME BARBOSA NETO																				
FISCAL TITULAR: PAULO BRASILEIRO PIRES FREIRE												RG nº 12945/D - CREA/CE																				
FISCAL TITULAR: ADRIANO DUARTE VIEIRA												CPF nº 480.106.263-68																				
FISCAL TITULAR: FUGITA MACHADO DE CARVALHO																																
FISCAL SUBSTITUTO: TATIANA RABELLO ABITBOL																																